pada saat posisi suatu barang sedang dalam
keadaan over supply seharusnya harga barang
tersebut menjadi rendah, tetapi fakta
lapangan yang terjadi adalah over supply
menyebabkan harga anak ayam atau day old
chicken (DOC)  menjadi tinggi, dari yang
biaya pokok hanya sekitar Rp. 3.750 (tiga
ribu tujuh ratus lima puluh rupiah) menjadi
sekitar Rp. 6.000 (enam ribu rupiah),
kemudian fakta lapangan yang lainnya adalah
naiknya harga ayam di peternakan dari Rp.
18.000 (delapan belas ribu rupiah) menjadi
Rp. 20.500 (dua puluh ribu lima ratus rupiah)
kemudian harga ayam di tingkat konsumen
akhir atau masyarakat luas sekitar Rp.35.000
(tiga puluh lima ribu rupiah) sampai dengan
Rp.40.000 (empat puluh ribu rupiah), hal ini
jelas bertentangan dengan logika over supply.

Maraknya praktek monopoli di
Indonesia oleh pelaku usaha di Indonesia
masih menjadi tanda tanya bagi masyarakat,
pelaku usaha terkesan leluasa melakukan

[...]

penyalahgunaan posisi
dominan

e. Penetapan pembatalan atas
penggabungan atau
peleburan badan usaha dan
pengambilalihan saham

f. Penetapan pembayaran ganti
rugi

Pengenaan denda serandah – rendahnya Rp.
1.000.000.000,- (satu miliar rupiah) dan
setinggi – tingginya Rp. 25.000.000.000,-
(dua puluh lima miliar rupiah)

4. Komisi Pengawas Persaingan Usaha
sebagai Policy Advisor

Komisi Pengawas Persaingan
Usaha sebagai lembaga pengawas
persaingan usaha memiliki banyak
tugas, selain tugas mencegah dan
menindak pelanggar praktek
monopoli dan persaingan usaha tidak